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1. Projekto rengėjas. Užsienio reikalų ministerija. 

2. Projekto tikslas. Teikiamas patikslintas projektas, atsižvelgus į LRVK Teisės grupės pastabas. 

Projekto tikslas – patikslinti atstovavimo Lietuvai EBPO darbo organuose aspektus; atnaujinti 

valstybės institucijų ir įstaigų, atsakingų už atstovavimą LR EBPO Taryboje, nuolatiniuose komitetuose, 

pagrindiniuose komitetuose ir kituose darbo organuose, ar dalyvaujančių jų veikloje sąrašą (Sąrašas). 

3. Dabartinė situacija. Nutarimo įgyvendinimo praktika parodė, kad nutarimo nuostatoms stigo aiškumo, 

institucijoms ir įstaigoms, atstovaujančioms Lietuvos interesams EBPO, kildavo keblumų remtis 

Vyriausybės nutarimu kaip teisiniu pagrindu priimant sprendimus.  

4. Projekto esmė. Vyriausybės nutarimas dėstomas nauja redakcija, atliekant šiuos pagrindinius pakeitimus: 

 Vyriausybės nutarime vartojamą terminą „tyrimai“ pakeisti terminu „programos“, nes EBPO darbo organų 

vykdomos programos (pvz., regioninės arba teminės – švietimo, vystymosi paramos ir pan. srityse) apima 

platesnę veiklos sritį. Siūlomas pakeitimas suteiktų galimybę institucijoms ir įstaigoms pasinaudoti 

Vyriausybės nutarimu pagrįsti veiklai įvairesniuose EBPO veiklos formatuose. 

 Nustatyti, kad sprendimus dėl dalyvavimo EBPO darbo organuose ir jų organizuojamuose projektuose ir 

programose, jei dalyvavimas yra mokamas, tikslingumo gali priimti ne tik Sąraše nurodytų atsakingų 

institucijų ir įstaigų vadovai ar jų įgalioti asmenys, bet ir, jų pritarimu, Sąraše nurodytų dalyvaujančių 

institucijų ir įstaigų vadovai ar jų įgalioti asmenys, taip pat kad sprendimą priėmusios Sąraše 

nurodytos institucijos ir įstaigos užtikrina atitinkamų įmokų mokėjimą laiku iš joms skirtų biudžeto 

asignavimų. 

 Atnaujinti Vyriausybės nutarimu patvirtintą Sąrašą, atspindint faktinius EBPO struktūros pokyčius ir 

aktualų atsakomybės pasiskirstymą tarp LR institucijų. Lietuvos institucijos pagal kompetenciją pateikė 

argumentų būti išbrauktos arba įrašytos kaip atsakingos ar dalyvaujančios tam tikruose darbo organuose. 

Kai kuriais  atvejais institucijos, įsitraukusios į EBPO darbo organų veiklą, įsitikino, kad ši veikla labiau 

atitinka kitų institucijų ar įstaigų kompetenciją (Viešojo sektoriaus integralumo vyresniųjų pareigūnų darbo 

grupė; Cheminių avarijų darbo grupė), – tokiais atvejais, kaip ir įsteigus naujus EBPO darbo organus, 

Nutarimo projektu siūloma patvirtinti naujas atsakingas institucijas ar įstaigas. 

5. Derinimas. Nutarimo projektas buvo pateiktas derinti suinteresuotoms institucijoms. Į Lietuvos banko, 

Sveikatos apsaugos ministerijos, Vidaus reikalų ministerijos, LRVK Teisės grupės pastabas atsižvelgta. 

Finansų ministerijos ir Specialiųjų tyrimų tarnybos pastabos suderintos darbo tvarka. Dėl Aplinkos 

ministerijos siūlymo nurodyti Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentą prie VRM, atsakingomis 

institucijomis už atstovavimą EBPO Cheminių avarijų darbo grupėje (Sąrašo 118 punktas) siūloma 

dalyvaujančiomis nurodyti Aplinkos ministeriją ir VRM. 

6. Atitiktis Vyriausybės programai. Projektas įgyvendina Vyriausybės programos XIII skyriaus „Stiprėjanti 

Lietuvos įtaka“ nuostatas. 

7. Dalykinio vertinimo išvada. Siūloma projektą svarstyti Tarpinstituciniame pasitarime ir Vyriausybės 

posėdžio A dalyje.  
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